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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

EMN-2022-00933



1 (Åben) Godkendelse af dagsorden  
 
Sagsresumé 
. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
 
Fraværende 
 
Camilla Hove Lund  Medlem (V) 
Tina Mia Eriksen  Medlem (C) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  



 



Punkt 2: Handleplaner for Psykiatrien

EMN-2022-00933

Bilag

Udkast til handleplaner for Psykiatrien i Region Sjælland



2 (Åben) Handleplaner for Psykiatrien  
 
Sagsresumé 
Som opfølgning på eftersyn af Psykiatrien er det politisk besluttet, at der skal udarbejdes 
handleplaner for Psykiatrien. Social- og psykiatriudvalget har tidligere drøftet indhold i 
handleplanerne med bl.a. inddragelse af Regionsrådet. Udvalget behandler på dette møde 
udkast til handleplaner for Psykiatrien forud for den videre politiske behandling.  
 
Sagsfremstilling 
Udvalget behandler på dette møde udkast til handleplaner for Psykiatrien forud for den videre 
politiske behandling af handleplanerne i Forretningsudvalget og Regionsrådet.  
 
Baggrund 
Regionsrådet besluttede med Budgetaftalen for 2021 at gennemføre et eftersyn af Psykiatrien 
som forberedelse til arbejdet med regeringens 10 års plan for psykiatrien. Som opfølgning på 
eftersynet blev det besluttet, at der skal udarbejdes handleplaner for Psykiatrien. 
 
Social- og psykiatriudvalget og Forretningsudvalget godkendte den 30. maj 2022 videre proces 
for udarbejdelse af handleplaner med fokus på de borgerrettede forandringer, der skal ske i 
Psykiatrien de kommende år med afsæt i strategien ”Region Sjælland – for borgerne”. 
Derudover blev det besluttet, at Forretningsudvalget skal følge op på de ledelsesmæssige og 
organisatoriske forhold i forhold til eftersynet af Psykiatrien. 
 
Der er efterfølgende indgået en national 10 års plan for psykiatrien, som udvalget på sidste 
møde har drøftet mhp. at sikre sammenhæng mellem 10 års planen og handleplanerne. Da den 
konkrete implementering og udmøntning af midlerne fra 10 års planen først bliver aftalt i 2023, 
har det endnu ikke økonomiske og større indholdsmæssig konsekvenser for handleplanerne.  
 
Forslag om dynamiske handleplaner 
På mødet den 8. september 2022 besluttede udvalget, at når handleplanerne behandles, skal 
udvalget samtidig drøfte, hvornår handleplanerne skal revideres.  
 
Implementering af 10 års plan for psykiatrien forventes at foregå i første halvår af 2023 og kan 
få betydning for indholdet i handleplanerne. Derudover er der igangsat analysearbejde ift. nogle 
af indsatserne i handleplanerne, der har betydning for det videre arbejde med handleplanerne. 
Endelig er der nogle igangværende politiske processer, der kan danne baggrund for nye 
handleplaner.  
 
Derfor foreslås det, at handleplanerne er dynamiske, så de kan tilpasses udviklingen inden for 
psykiatriområdet i regionsrådsperioden. Handleplanerne i sin nuværende form er derfor udtryk 
for et øjebliksbillede.  
 
Indhold i handleplaner for Psykiatrien 
Handleplanerne tager udgangspunkt i strategien 2022-2025 ”Region Sjælland – for borgerne”. 
Med strategien er målet at skabe forandringer for borgerne ud fra et politisk ønske om at tilbyde 



flere sundhedstilbud tættere på borgerne, mere forebyggelse og bedre sammenhæng. Strategien 
er afsæt for udvikling af en tilgængelig og robust psykiatri i Region Sjælland med høj faglig 
kvalitet, der er til for borgerne. 
 
Det er i forlængelse heraf aftalt, at handleplanerne skal have fokus på de borgerrettede 
forandringer, der skal ske i Psykiatrien de kommende år og rumme en klar politisk prioritering 
af udvalgte forandringer og mål, som Psykiatrien skal levere på. 
 
Social- og psykiatriudvalget har drøftet rammer for og indhold i handleplanerne med 
inddragelse af Regionsrådet på budgetseminaret den 24. august 2022. I forlængelse heraf er der 
udarbejdet udkast til fem handleplaner for Psykiatrien: 

• Styrket indsats for børn og unge 
1. Hurtigere udredning af børn og unge med psykiske lidelser 
2. Tidlig og forebyggende indsats for børn og unge (STIME) 

• Styrket ambulant behandling 
3. Fuld implementering af F-ACT teams i almenpsykiatrien 

• Øget brug af telemedicin og teknologiske løsninger 
4. Øget psykiatrisk onlinebehandling 
5. Udforskning og afdækning af behandlingspotentiale i digital innovation 

Derudover har udvalget ønsket at sætte fokus på at styrke de rette kompetencer i Psykiatrien, 
hvilket både rummer styrket ledelse samt rekruttering og fastholdelse af medarbejdere. 
Det er som tidligere nævnt besluttet, at Forretningsudvalget skal følge op på de ledelsesmæssige 
og organisatoriske forhold, der blev fremhævet i forbindelse med eftersynet af Psykiatrien. Der 
er pr. 1. november 2022 tiltrådt ny psykiatridirektør. Derfor forventes Forretningsudvalget at 
drøfte emnet i foråret 2022 og kan i den forbindelse beslutte en særskilt handleplan vedrørende 
de ledelsesmæssige og organisatoriske forhold.  
Derudover er der et særligt udvalg, som arbejder med rekruttering og fastholdelse, som 
færdiggør deres inspirationskatalog ultimo 2022. I forlængelse heraf kan Social- og 
psykiatriudvalget drøfte kataloget og lave en specifik handleplan vedrørende rekruttering og 
fastholdelse af de rette kompetencer i Psykiatrien.   
 
Der vedlægges udkast til handleplaner til udvalgets drøftelse forud for den videre politiske 
behandling.  
 
Videre proces 
I forlængelse af udvalgets behandling foretages eventuelle justeringer af handleplanerne. 
Derefter forelægges handleplanerne til godkendelse i Forretningsudvalget og Regionsrådet. 
 
Udvalget vil herefter løbende tage stilling til og følge op på handleplanerne, jf. den beskrevne 
politiske opfølgning i planerne.  
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen.  
 
Indstilling 



Administrationen indstiller, 
1. at udvalget godkender forslag om, at handleplanerne har en dynamisk karakter, så de 

løbende kan tilpasses  
2. at udvalget drøfter udkast til handleplaner for Psykiatrien mhp. videre politisk 

behandling i Forretningsudvalget og Regionsrådet. 
 
Sagen afgøres af Social- og psykiatriudvalget. 
 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Udvalget godkendte forslag om, at handleplaner for Psykiatrien har en dynamisk karakter. 
Udvalget drøftede udkast til handleplaner for Psykiatrien forud for den videre politiske 
behandling i Forretningsudvalget og Regionsrådet. 
 
 
Fraværende 
 
Camilla Hove Lund  Medlem (V) 
Tina Mia Eriksen  Medlem (C) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Udkast til handleplaner for Psykiatrien i Region Sjælland (DokID: 10644046 - EMN-2022-
00933) 
  



 



Punkt 3: Opfølgning på drifts- og udviklingsaftale 2022 for Psykiatrien pr.
31. august

EMN-2022-04005

Bilag

Bilag - Opfølgning Drifts- og udviklingsaftale pr. 31. august 2022 Psykiatrien.docm



3 (Åben) Opfølgning på drifts- og udviklingsaftale 2022 for Psykiatrien pr. 31. 
august   
 
Sagsresumé 
Der forelægges opfølgning på drifts- og udviklingsaftale for Psykiatrien opgjort pr. 31. august 
2022. 
 
Sagsfremstilling 
Udvalget forelægges tre årlige opfølgning på fremdriften i Psykiatriens drifts- og udviklingsaftale 
for 2022 – henholdsvis pr. 31. marts, 31. maj og 31. august. 
Ved opfølgningen efter august måned 2022 er der gjort status for fremdriften af målene i 
Psykiatriens og drifts- udviklingsaftale. udviklingsaftale og 2022 for drifts- Psykiatriens 
indeholder nedenstående seks mål: 

• Overholdelse af behandlings- og udredningsretten (nationalt mål) 
• Nedbringe brugen af tvang (nationalt mål) 
• Regionens Visions- og udviklingsplan for Psykiatrien (regionalt mål) 
• Indsatsen i forlængelse af Finanslovsmidlerne 2020 (regionalt mål) 
• God økonomistyring (regionalt mål) 
• Et sundt arbejdsklima (regionalt mål) 

 
I det følgende er en kort gennemgang af status for hver af de ovenstående mål. Det vedlagte bilag 
indeholder en mere detaljeret opfølgning på drifts- og udviklingsaftalen for Psykiatrien.  
 
Nationale målsætninger 
Overholdelse af udrednings- og behandlingsretten 
Psykiatrien skal for henholdsvis voksenområdet og børne- og ungdomsområdet leve op til en 
udredningsret på 90 procent. På voksenområdet ligger opfyldelsesgraden på eller over målet i 
hele 2022. På børne- og ungdomsområdet opfyldes udredningsretten ikke år til dato. Der sker et 
kraftigt fald fra starten af året til maj 2022, hvor der er en opfyldelsesgrad på 21 procent.  
Psykiatrien har siden foråret haft fokus på at genoprette udredningsretten. Psykiatriledelsen har 
indenfor nuværende ramme bevilget et øget råderum til Børne- og Ungdomspsykiatrien. Der 
arbejdes i Børne- og Ungdomspsykiatrien kontinuerligt på at prioritere flere ressourcer til 
udredningsforløb indenfor de eksisterende rammer og ved hjælp af bl.a. FEA-aftaler. 
Indsatsen kan ses i tallene henover sommeren og opfyldelsesgraden er steget til 51 procent i 
august 2022. 
Den meget pressede udredningsret i Børne- og Ungdomspsykiatrien i Region Sjælland ligger på 
linje med de øvrige regioner, hvor der ses en lignende udvikling. 
Hovedårsagen i Region Sjælland er, ligesom i de øvrige regioner, en stigning i antallet af 
henvisninger til Børne- og Ungdomspsykiatrien. Gennemsnittet i antal henvisninger pr. måned 
var i 2019 og 2020 229 henvisninger. I 2021 var gennemsnittet pr. måned 270, og i de første otte 
måneder af 2022 var der i snit 316 henvisninger. Det er en udvikling, der presser Børne- og 
Ungdomspsykiatriens kapacitet.  
Psykiatrien har i samarbejde med Data- og Udviklingsstøtte igangsat en analyse, der bl.a. skal 
pege på eventuelle justeringsmuligheder indenfor Psykiatriens nuværende kapacitet, som kan 
medvirke til yderligere genopretning af udredningsretten. Analysen forventes afsluttet ultimo 
2022. 
 
Nedbringe brugen af tvang 
På baggrund af monitorering af data for tvang i indeværende år til og med 31. august 2022 ses en 
overordnet positiv udvikling i anvendelsen af tvang med faldende tal for 4 ud af 5 af regionens 



enheder. Der er ikke tale om en målopfyldelse på 50% reduktion, jf. 2020-målsætningen, men et 
vigtigt skridt på vejen. Udviklingen formodes at kunne tilskrives de iværksatte indsatser målrettet 
nedbringelse af tvang. Kun i retspsykiatrien ses en uventet stigning i antallet af bæltefikseringer 
ift. foregående år. En gennemgang af data viser at dette beror på få specifikke cpr-numre med en 
overvægt af unge kvinder inden for diagnoseområderne paranoid skizofreni, autismespektrum 
samt ikke alderssvarende kognitivt niveau. I forlængelse af enhver tvangshændelse iværksættes 
fokuserede interventioner med henblik på nedbringelse af tvang herunder eftersamtale samt en 
gennemgang af forhåndstilkendegivelsen. Foranstående inddrages bl.a. i den efterfølgende 
drøftelse i forbindelse med reviews. 
I opmærksomhed særlig på ogBørne- en til forhold tvangsindlæggelser aktuelt rettes 
Ungdomspsykiatrien, hvor der antalsmæssigt ses en stigning på over 100% sammenlignet med 
samme tidspunkt de foregående år. Årsagen er endnu ukendt, men intentionen er at kortlægge 
elementerne bag den bekymrende udvikling ved en dyberegående analyse. Det vurderes, at der 
kan være tale om en national tendens.  
Psykiatrien har en række indsatser til nedbringelse af tvang, som gennemgås i bilaget. 
 
Regionale målsætninger 
Regionens Visions- og Udviklingsplan for Psykiatrien 
Udkast til handleplaner for Psykiatrien forelægges til politisk godkendelse ultimo 2022. 
 
Indsatsen i forlængelse af Finanslovsmidlerne 2020 
I drifts- og udviklingsaftalen for 2022 fokuseres særligt på følgende tre initiativer: Stepped Care, 
F-ACT og onlineklinikken. 
 
Indføre Stepped Care metoden: 
Der er alene marginale ændringer til status siden 31. maj 2022, og fremdriften er som planlagt. 
Stepped Care metoden er en tilgang til forebyggelse, behandling og rehabilitering af borgere 
med psykiske lidelser. Det centrale i Stepped Care er at skabe et forpligtende tværsektorielt 
samarbejde med bl.a. kommuner. Erfaringer med udrulning og anvendelse af metoden følges. 
 
F-ACT: 
Implementering af F-ACT i Region Sjælland indebærer, at distriktspsykiatrien i de tre 
almenpsykiatrier arbejder ud fra F-ACT-modellen og er blevet organiseret i F-ACT-teams. Der er 
etableret 21 F-ACT teams, hvoraf et team pr. afdeling er et ældrepsykiatrisk F-ACT team, og et 
team pr. afdeling er specialiseret i forhold til patienter med bipolar lidelser. Yderligere er der 
etableret botilbudsteams, som udfører en særlig specialiseret indsat i forhold til patienter på 
botilbud i Region Sjælland. 
Fokus i implementeringen er, at alle elementer af F-ACT modellen bruges i alle teams. 
Processen fordrer kontinuerlig ledelsesdialog, og der afholdes løbende møder med 
afsnitsledelserne og afdelingsledelserne omkring status for de enkelte F-ACT Teams og 
fastholdelse af ledelsesfokus.   
Der er gennemført en runde 2 af sparringsmøder med alle F-ACT teams med erfarne 
medarbejdere fra Region Hovedstaden. Sideløbende har Psykiatrien gennemført heldagsbesøg i 
alle teams med fokus på status og afhjælpning af konkrete problemstillinger i teamet. På den 
baggrund er der gang i genbesøg i de teams, der har behov for en mere kontinuerlig støtte i 
processen. Denne indsats forventes at fortsætte året ud. 
Region Sjællands egen F-ACT coaching uddannelse er planlagt, og første uddannelsesforløb 
gennemføres ultimo oktober 2022 med både interne og eksterne undervisere. Psykiatrien Øst, 
Vest og Syd har hver udvalgt fire medarbejdere til at deltage i uddannelsen. Dermed sikres egne 
coaches, der skal indgå i den videre implementering og udvikling. 



Det samlede billede af processen er, at hovedparten af de 21 F-ACT teams er der, hvor de 
forventeligt bør være i implementeringen. 
 
Onlineklinik: 
Det nye lejemål til Onlineklinikken i København blev officielt indviet den 2. september 2022. 
Psykiatrien Syd har pr. september 2022 6 læger ansat i Onlineklinikken. Psykiatrien Vest har pr. 
oktober en læge ansat, der har fremmøde i Onlineklinikken en dag om ugen og en aftale om at 
tilknytte en anden læge for at afprøve arbejdsformen med henblik på fastansættelse. Psykiatrien 
Vest oplever god interesse for Onlineklinikken i lighed med den interesse Psykiatrien Syd 
oplevede ved opstarten af initiativet i 2021.  
Fra 1. januar 2022 til 30. september 2022 er der gennemført 659 virtuelle besøg i 
Onlineklinikken med patienter fra Psykiatrien Syd. 
 
God økonomistyring  
Psykiatrien forventer et samlet mindreforbrug på 16 mio. kr. Heraf udgøres 2 mio. kr. af interne 
projekter, der enten er flerårige eller forsinket med baggrund i COVID-19 situationen. Det 
forventede mindreforbrug på den ordinære drift på 14 mio. kr. udgør 1% af sygehusets 
driftsramme.  
 
Et sundt arbejdsklima 
Psykiatrien har opstillet en lang række særlige indsatsområder for 2022, hvor fremdriften er 
som planlagt, og status for disse er gennemgået uddybende i vedlagte bilag. 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen. 
 
Indstilling 

Administrationen indstiller, at opfølgning på drifts- og udviklingsaftale for Psykiatrien pr. 31. 
august 2022 tages til efterretning.  

Sagen afgøres af Social- og psykiatriudvalget. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Orienteringen blev taget til efterretning. 
 
 
Fraværende 
 
Camilla Hove Lund  Medlem (V) 
Tina Mia Eriksen  Medlem (C) 
 
 
 
 
Bilag 



1. Bilag - Opfølgning Drifts- og udviklingsaftale pr. 31. august 2022 Psykiatrien.docm (DokID: 
10633356 - EMN-2022-04005) 
  



 



Punkt 4: Opfølgning på drifts- og udviklingsaftale 2022 for Socialområdet
pr. 31. august

EMN-2022-08668

Bilag

Opfølgning for Socialområdet pr. 31. august 2022



4 (Åben) Opfølgning på drifts- og udviklingsaftale 2022 for Socialområdet pr. 31. 
august   
 
Sagsresumé 
Der forelægges opfølgning på Socialområdets drifts- og udviklingsaftale for 2022 opgjort pr. 
31. august. 
 
Sagsfremstilling 
Udvalget forelægges tre årlige opfølgning på fremdriften i Socialområdets drifts- og 
udviklingsaftale for 2022 – henholdsvis pr. 31. marts, 31. maj og 31. august. 
Socialområdets drifts- og udviklingsaftale for 2022 indeholder syv strategiområder med en 
række yderligere underliggende delmål. Strategiområderne går dels på den grundlæggende drift 
og dels de strategiske mål for Socialområdet, der indgår i Strategi 3.0.  
 
Opfølgning pr. 31. august 2022 omfatter otte delmål fordelt på 5 af de 7 strategiområder. 
Ud af de otte delmål er der fuld målopfyldelse på fire af målene. Og delvis målopfyldelse på de 
resterende fire delmål. 

 
Den delvise målopfyldelse i fire af målene kan kort forklares ved: 

• 1.2 Gennemføre kundeundersøgelse – Kundeundersøgelsen er gennemført, men de 
opstillede succeskriterier for positiv respons er ikke opfyldt under alle spørgsmål.  

• 3.1 Virkning af den sundhedsfaglige indsats – Der er gennemført en fuld audit i 60 af 62 
sager. For fuld mål opfyldelse skal der foretages fuld audit i alle sager. 

• 3.3 Bedømmelse fra Styrelsen for Patientsikkerhed – Styrelsen for Patientsikkerhed har 
i denne periode foretaget tilsynsbesøg på ét tilbud. Fire ud af de fem tilsynskrav er 
opfyldt. Mens styrelsen havde ønske om en justering af instruks for medicingivning.  

Strategiområde: Delmål: Målop-
fyldelse: 

1.1 Udvikling af særlige pladser  1: Fortsat produkt 
udvikling på 
Socialområdet 1.2 Gennemføre kundeundersøgelse   
2: Bevillingsoverholdelse 2.1 Budgetopfølgning 31. august  

3.1 Virkning af den sundhedsfaglige indsats  
3.2 Sundhedsfaglig kompetenceudvikling  3: Borgerens sundhed 

 
3.3 Bedømmelse fra Styrelsen for Patientsikkerhed  

6: Systematisk 
anvendelse af 
risikovurdering 

6.1 Risikovurdering  

7: Medarbejdertrivsel og 
fortsat nedbringelse af 
sygefravær 

7.1 Sygefravær pr. 31. august  



• 7.1 Sygefravær pr. 31. august – Sygefraværet er 7,4 pct., og overstiger således 
målsætningen på 6,75 pct. Det bemærkes, at sygefraværet har været faldende henover 
året. 

 
For en fuldstændig gennemgang af opfølgningen henvises til vedlagte bilag. 
 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at opfølgning på drifts- og udviklingsaftale 2022 pr. 31. august tages 
til efterretning. 
 
Sagen afgøres af Social- og psykiatriudvalget 
 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Orienteringen blev taget til efterretning. 
 
 
Fraværende 
 
Camilla Hove Lund  Medlem (V) 
Tina Mia Eriksen  Medlem (C) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Opfølgning for Socialområdet pr. 31. august 2022 (DokID: 10598874 - EMN-2022-08668) 
  



 



Punkt 5: Idéoplæg vedr. Idrætshal på Kofoedsminde

EMN-2022-08967

Bilag

Ideoplæg mappe vedr. idrætshal til Kofoedsminde



5 (Åben) Idéoplæg vedr. Idrætshal på Kofoedsminde  
 
Sagsresumé 
Det er en vigtig del af sundhedsindsatsen på de sociale institutioner, at borgerne har adgang 
til gode fysiske rammer, der understøtter idræt og bevægelse. Derfor besluttede Regionsrådet 
med budgetaftalen for 2022 at prioritere midler til etablering af en hal til idrætsformål på 
Kofoedsminde. Der fremlægges nu idéoplæg for etablering af idrætshal på Kofoedsminde. Med 
denne sag anmodes om ændring af rådighedsbeløb samt anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. til 
udarbejdelse af projektforslag. 
 
Sagsfremstilling 
Kofoedsminde er et landsdækkende sikret tilbud for voksne domfældte udviklingshæmmede 
med akut modtagepligt.  
På de sikrede institutioner er vilkårene for fysisk aktivitet og idræt udfordrede. Det gælder især 
på Kofoedsminde, hvor den fysiske kapacitet i forvejen er udnyttet maksimalt, da nuværende 
rammer ikke er fulgt med den massive pladsudvidelse i en årrække på Kofoedsminde. 
Nybyggeriet af en idrætshal vil give mulighed for fysisk aktivitet og idræt indenfor det sikrede 
hegn. Dette vil muliggøre oftere aktivitet end de nuværende muligheder med en gang om ugen, 
hvor der for nuværende skal ansøges om udgangstilladelse. 
Idrætshallen kan ligeledes anvendes ved større sociale arrangementer, som også er en del af 
beboernes dagligdag. 
Ideoplæg 
Ideoplægget, som ses i vedlagte bilag, skitserer en idrætshal på 1061 m2 indrettet i en etage. 
Idrætshallen omfatter: 

• Hallen er på 610 m2 med plads til fire badmintonbaner, håndbold, basketball eller 
volleyball med videre. 

• Omklædnings- og toiletfaciliteter 
• Redskabsdepot 
• Anretterkøkken til anvendelse ved større sociale arrangementer 
• Fitnessrum 
• Snoezelrum 
• Vindfang 
• Fordelingsgang 
• Rengøringsrum 
• Teknikrum 
• Udeareal med terrasse 

 
Grundet målgruppen på Kofoedsminde, hvor der er særlig risiko for overfald beboerne imellem, 
er det nødvendigt at etablere individuelle bade- og omklædningsrum.  
Hovedtidsplan 

• Ideoplægget fremlægges for godkendelse af Regionsrådet 6. dec. 2022 
• Valg af rådgiver fra rammeaftale januar 2023 
• Projektforslag udarbejdes januar til maj 2023 
• Projektforslag fremlægges for godkendelse af Regionsråd 6. juni 2023 
• Udbudsprojekt udarbejdes fra juli 2023 til december 2023 
• Udbud af entrepriser januar 2024 
• Kontrahering med entreprenører marts 2024 
• Udførsel april 2024 til maj 2025 



• Ibrugtagning juni 2025 
 
Udbudsstrategi 
Til udarbejdelse af projektforslag og konkret udbudsstrategi tilknyttes en rådgiver, der udvælges 
efter gældende rammeaftale. 
 
Miljø og bæredygtighed 
I forbindelse med projektforslaget udarbejdes samtidig forslag og konsekvensvurdering 
vedrørende miljø og bæredygtighed. 
Energiforsyning vurderes at blive fra Rødbyhavn Fjernvarme.  
 
Økonomi 
Anlægsøkonomi 
Anlægsomkostninger til ny idrætshal forventes at udgøre ca. 26,9 mio. kr. (ex. moms). 
Tabel 1. Anlægsomkostninger, mio. kr.  

Håndværkerudgifter 20,6 
Uforudsete udgifter 2,7 
Projektomkostninger 3,1 
Bygherreleverancer 0,5 
Samlet budget i alt 26,9 

 
Der er i Budget 2022 afsat 13,4 mio. kr. til formålet, men det er administrationens vurdering, at 
der er behov for 26,9 mio. kr. for at kunne realisere planerne om en idrætshal. Prisstigninger og 
klarhed vedrørende kravene til idrætshallens faciliteter er årsagen til de større 
anlægsomkostninger. 
Med denne sagsfremstilling anmodes om 1,0 mio. kr. til udarbejdelse af projektforslag og 
udbudsstrategi. 
Da projektet gennemføres indenfor Socialområdet har dette ingen betydning for regionens 
samlede anlægsloft. 
Nybyggeriet strækker sig ind i 2025 på grund af projektets omfang, oprindeligt var det forudsat, 
at projektet var færdigt i 2024. 
Administrationen foreslår følgende fordeling af rådighedsbeløb: 
Tabel 2. Fordeling af rådighedsbeløb, mio. kr.  

 Ændring i 
rådighedsbeløb 

Nyt afsat 
rådighedsbeløb 

Frigivelse af 
rådighedsbeløb 

2022 -1,0 0,4 0,4 
2023 -4,9 1,2 0,6 
2024 4,9 11,0 - 
2025 14,3 14,3 - 
I alt 13,3 26,9 1,0 

Note: 2022 er i PL-22, mens 2023-2025 er i PL-23. 
Driftsøkonomi 
Anlægsudgiften til ny idrætshal vil skulle afskrives over 30 år og vil betyde en driftsmæssig 
udgift til afskrivninger på ca. 0,9 mio. kr. årligt. Da de sikrede afdelinger på Kofoedsminde er 
objektivt finansieret vil det betyde, at udgiften til afskrivninger på ca. 0,9 mio. kr. årligt vil skulle 
deles mellem 98 kommuner.  
Skøn for driftsudgifter, herunder afskrivningsbidrag, og takst vil fremgå af endelig ansøgning 
om anlægsbevillingen. 
 
 



Indstilling 
Administrationen indstiller, at 

1. Ideoplægget for nybyggeri af idrætshal hos Kofoedsminde godkendes. 
2. Der meddeles anlægsbevilling på 1,0 mio. kr. til udarbejdelse af projektforslag. 
3. Der afsættes rådighedsbeløb svarende til tabel 2. 
4. Der frigives rådighedsbeløb på 0,4 mio. kr. i 2022 og 0,6 mio. kr. i 2023, jf. tabel 2. 

 
Sagen afgøres af Regionsrådet. 
 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Sagen anbefales, idet udvalget ønsker, at administrationen frem mod Forretningsudvalgets 
behandling beskriver, hvordan byggeriet forholder sig til retningslinjer ift. bæredygtighed samt 
sociale klausuler og arbejdsklausuler. 
 
 
Fraværende 
 
Camilla Hove Lund  Medlem (V) 
Tina Mia Eriksen  Medlem (C) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Ideoplæg mappe vedr. idrætshal til Kofoedsminde (DokID: 10621563 - EMN-2022-08967) 
  



 



Punkt 6: Faglig ramme for kommende nærhospitaler
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Bilag

Sammenfatning af Sundhedsstyrelsens faglige ramme for etablering af nærhospitaler



6 (Åben) Faglig ramme for kommende nærhospitaler  
 
Sagsresumé 
Der skal etableres nærhospitaler for at få mest mulig nærhed, sammenhæng og kvalitet i det 
samlede sundhedsvæsen i regionen. Med udgangspunkt i Sundhedsstyrelsens faglige ramme 
og præmisser for etablering af nærhospitaler bedes udvalget drøfte og komme med input til 
indholdet på nærhospitalerne, herunder potentialet for nye samarbejdsmuligheder, 
opgaveløsning og anvendelse af teknologi. Som afsæt for udvalgets drøftelse præsenteres den 
faglige ramme yderligere i et oplæg på mødet. 
 
Sagsfremstilling 
Denne sag omhandler ikke spørgsmål om placering af nærhospitaler og bygningsmasse, da dette 
håndteres i andre processer. Beslutningskompetencen om disse forhold ligger, jf. Regionsrådet 
behandling d. 27. september 2022, i Forretningsudvalget. Forretningsudvalget har besluttet, at 
de fire sundhedsfaglige udvalg drøfter indhold og funktioner på nærhospitalerne.  
 
Sundhedsstyrelsen udgav den 3. oktober 2022 en faglig ramme for etablering af nærhospitaler.  
Den faglige ramme præsenteres til hhv. Det nære sundhedsudvalg (den 14. november 2022), 
Sygehusudvalget (den 15. november 2022), Social- og psykiatriudvalget (den 17. november 
2022) og Udvalget for forebyggelse, det præhospitale område, forskning og innovation (den 17. 
november 2022) med henblik på drøftelse og input fra de respektive perspektiver, som 
fagudvalgene repræsenterer. Input fra drøftelserne indgår i det videre arbejde, herunder i 
dialogen med de interesserede kommuner. 
 
Sundhedsstyrelsens faglige ramme indeholder en række principper for, hvordan nærhospitaler 
kan tænkes ind i en samlet omstilling af sundhedsvæsenet, så nærhospitalerne bidrager til at 
mindske ulighed i sundhed og skabe nærhed, tværsektoriel sammenhæng og kvalitet i 
opgaveløsningen. Inden for denne ramme er der i vid udstrækning mulighed for at tænke 
forskellige modeller for nærhospitalerne, som imødekommer Region Sjællands og 
kommunernes behov og muligheder, og som med nye og innovative tilgange og brug af digitale 
og teknologiske muligheder får maksimal værdi ud af nærhospitalerne. Indholdet af 
Sundhedsstyrelsens ramme er beskrevet i vedlagte bilag. Derudover vil administrationen på 
mødet præsentere den faglige ramme som afsæt for udvalgets drøftelse. 
    
Den faglige ramme vil sandsynligvis blive anvendt i udarbejdelsen af ansøgningskriterier. Der er 
på nuværende tidspunkt ikke klarhed over detaljerne i ansøgningsprocessen, hverken i forhold 
til krav til indhold eller tidsplanen. Dét, der på nuværende tidspunkt er klart, er, at der samlet 
set skal etableres op mod 25 nærhospitaler, og at der er afsat op til 4 mia. kr. til ”ombygninger 
og nybyggeri samt investeringer i IT, teknologi og udstyr”, heraf 0,5 mia. kr. til ”IT, teknologi og 
udstyr til hjemmebehandling og sammenhæng mellem sektorer i tilknytning til 
nærhospitalernes opgaveløsning”. Der er ikke afsat driftsmidler til nærhospitalerne. 
 
Tidsplan for den videre politiske proces for nærhospitaler  
16. november 2022: Fælles dialogmøde med kommunerne 
November-december:  Forhandlingsmøder blandt de politiske partier 

https://www.sst.dk/-/media/Udgivelser/2022/N%C3%A6rhospitaler/Rapport_Faglig_ramme_for_etablering_af_naerhospitaler.ashx?sc_lang=da&hash=CC822BEF2EAC4EBD9221DCCD1DF34BFC


19. december 2022:  Endelig beslutning i Forretningsudvalget 
  
 
 
Økonomi 
Sagen er ikke forbundet med udgifter, der kræver særskilt stillingtagen, 
 
Indstilling 
Administrationen indstiller, at udvalget drøfter Sundhedsstyrelsens faglige ramme og kommer 
med input til indhold og funktioner på nærhospitalerne, herunder potentialet for nye 
samarbejdsmuligheder, opgaveløsning og anvendelse af teknologi. 
 
Sagen afgøres af Social- og psykiatriudvalget. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Sagen blev drøftet. Administrationen tager udvalgets input til indhold og funktioner med i det 
videre arbejde med etablering af nærhospitaler. 
 
 
Fraværende 
 
Camilla Hove Lund  Medlem (V) 
Tina Mia Eriksen  Medlem (C) 
 
 
 
 
Bilag 

1. Sammenfatning af Sundhedsstyrelsens faglige ramme for etablering af nærhospitaler (DokID: 
10637179 - EMN-2022-00933) 
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7 (Åben) Aktuelle sager  
 
Sagsresumé 
Der orienteres om aktuelle sager inden for udvalgets område. 
 
Sagsfremstilling 
Administrationen orienterer om aktuelle sager inden for udvalgets område.  
 
Selvmord og forebyggelse heraf 
Der gives en mundtlig orientering. Der planlægges desuden en temadrøftelse om selvmord og 
forebyggelse heraf på udvalgsmødet den 8. december 2022. 
 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Udvalget ønsker en temadrøftelse om selvmord og forebyggelse heraf på kommende møde. 
 
Fraværende 
 
Camilla Hove Lund  Medlem (V) 
Tina Mia Eriksen  Medlem (C) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  



 



Punkt 8: Næste møde
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8 (Åben) Næste møde  
 
Sagsresumé 
Næste møde i Social- og psykiatriudvalget afholdes den 8. december 2022. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
Næste møde afholdes den 8. december kl. 14-17.  
 
Fraværende 
 
Camilla Hove Lund  Medlem (V) 
Tina Mia Eriksen  Medlem (C) 
 
 
 
 
Bilag 
. 

  



 



Punkt 9: Godkendelse af deltagelse ved møde i Social- og psykiatriudvalget
den 17. november 2022

EMN-2022-00933



9 (Åben) Godkendelse af deltagelse ved møde i Social- og psykiatriudvalget den 17. 
november 2022  
 
Sagsresumé 
. 
 
Sagsfremstilling 
. 
 
Økonomi 
. 
 
Indstilling 
. 
 
Tidligere beslutninger 
. 
 
Beslutning 
. 
 
Fraværende 
 
Camilla Hove Lund  Medlem (V) 
Tina Mia Eriksen  Medlem (C) 
 
 
 
 
Bilag 
. 
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